
ПРОТОКОЛ № 1 
общего учредительного собрания учредителей   

 местной общественной организации 
школьного спортивного клуба МБОУ «Крымская школа-гимназия»  

 
 

с.Крымское               
Сакского района 
 
                                                                    «_03_»_сентября_ 2019 г. 
 
Присутствовали учредители:  
Директор школы - Пихидчук Юлия Владимировна; 
Заместитель  директора по УВР  - Орлов Евгений Владимирович ; 
Заместитель  директора по УВР – Фефелова Людмила Михайловна;                                                     
Учителя физической культуры: Фефелов Дмитрий Владимирович, Шестакова Ма-
рина Владимировна; 
Капитаны сборных команд школы: Земляков Радион, Тиунов Егор, Бобровский 
Влад, Слепцов Максим. 
 

Повестка учредительного собрания: 
 

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания. 
2. Информация о содержании Положения и Устава  о спортивном клубе в образова-

тельном учреждении. 
3. О создании спортивного клуба в МБОУ «Крымская школа-гимназия» 
4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба. 
5. Утверждение названия спортивного клуба. 
6. Избрание Совета спортивного клуба. 
 
 
1. По первому вопросу слушали предложение Пихидчук Ю.В., директора школы-

гимназии. 
Об избрании председателя и секретаря собрания в составе: 
Фефелов Д.В.- председатель; 
Шестакова М.В.  - секретарь. 
Предложили голосовать списком. 
 
По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны: 
Фефелов Д.В.- председатель; 
Шестакова М.В.  - секретарь. 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 
 
Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосова-
ние проводить открыто. 



Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 
 
2. По второму вопросу слушали  Орлова Е.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, он ознакомил с содержанием проекта Устава и Положе-
ния спортивного клуба в образовательном учреждении.  

 
3. По третьему вопросу слушали предложение Фефеловой Л.М., заместителя дирек-

тора по учебно-воспитательной работе, о создании спортивного клуба  в МБОУ 
«Крымская школа-гимназия». 
 
Постановили: Создать спортивный клуб в МБОУ «Крымская школа-гимназия» 

на общественных началах без образования юридического лица. 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 
 

4. По четвертому вопросу слушали предложение Орлова Е.В., заместителя директо-
ра по учебно-воспитательной работе, об утверждении Положения и Устава спор-
тивного клуба. 
 
Постановили: 
Утвердить Устав и Положение спортивного клуба МБОУ «Крымская школа-
гимназия» 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 
5. По пятому вопросу слушали предложение Фефелова Д.В., учителя физической 

культуры, о названии спортивного клуба МБОУ «Крымская школа-гимназия» 
 
Постановили: 
Назвать спортивный клуб МБОУ «Крымская школа-гимназия» - «Резерв» 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 
6. По шестому вопросу слушали Шестакову М.В., учителя физической культуры,  о 

выборах членов Совета спортивного клуба «Резерв» МБОУ «Крымская школа-
гимназия»  в количестве 5 человек. 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 
 
Предложил избрать в члены Совета персонально: 

1. Пихидчук Ю.В., директора школы-гимназии; 
2. Орлова Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 
3. Фефелову Л.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 
4. Тиунова Егора, 7-г класс; 
5. Бобровского Влада – 7-А класс. 
 
Предложили голосовать списком. 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 
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